EA OLEDM128-6
 INKL KONTROLLER SSD1306 FÜR SPI UND I²C
DISPLAY VISIONS GmbH Fon: +49 (0)8105-7780 90 Stand 02.2022
Zeppelinstraße 19 Fax: +49 (0)8105-7780 99
D-82205 Gilching e-Mail: info@lcd-module.de
Germany Web: www.lcd-module.de
Abmessung 55x46x3.3mm
TECHNISCHE DATEN

 3 VERSIONEN ERHÄLTLICH: MIT / OHNE POLARISATOR UND SCHUTZGLAS
 SCHNELLE REAKTIONSZEITEN (10µS), KEIN NACHLEUCHTEN
BESTELLBEZEICHNUNG
 GRAFIK 128x64, Gelb, schwarzer Hintergrund, inkl. Schutzglas EA OLEDM128-6GGA
 GRAFIK 128x64, Gelb, schwarzer Hintergrund, ohne Schutzglas EA OLEDM128-6LGA
 GRAFIK 128x64, Weiß, schwarzer Hintergrund, ohne Schutzglas EA OLEDM128-6LWA
AB EINER MINDESTBESTELLMENGE VON 10.000 STÜCK
 SONDERFARBEN, GRAFIK 128x64, mit Polarisator EA OLEDM128-6LxA
x: E = Grün
 B = Blau
 R  = Rot
ZUBEHÖR
 TESTBOARD MIT USB-INTERFACE EA 9781-2USB
 BUCHSENLEISTE 4,8mm HOCH (2 STÜCK ERFORDERLICH) EA FL-20P
 TOUCHPANEL, 4-DRAHT ANALOG ZUM AUFKLEBEN EA TOUCH128-1*)
 NULLKRAFTSTECKER FÜR TOUCH, BOTTOM CONTACT EA WF100-04S
*) NUR IN KOMBINATION MIT EA OLEDM128-6GGA.
EA OLEDM128-6
Technische Änderung vorbehalten. Seite 2
Wir übernehmen keine Haftung für Druckfehler und Applikationsbeispiele
EA OLED SERIE
Mit der EA OLED Serie führt DISPLAY VISIONS die weltweit erste Displayfamilie mit OLED-Technologie für
direktes Einlöten ein. Anders als bei üblichen Modulen mit fehleranfälligen FFC/FPC Kabel-Anschlüssen oder
komplizierten Lötverfahren kann die OLED Serie direkt in und einfach in eingelötet oder in eine Standard
2,54 mm Buchsenleiste gesteckt werden.
Konzipiert für kompakte Handgeräte bietet diese moderne Serie eine Reihe echter Vorteile:
- Extrem gutes Verhältnis zwischen Außenmaß und aktiven Displaybereich
- Superflach mit 2,4 mm für die Version ohne Schutzglas
- SPI und I²C Interface
- Simple Montage durch einfaches Einlöten
- Verschiede Varianten ab 1 Stück lieferbar
- Lange Lebensdauer (min. 50.000h, 100.000 h sind möglich)
- Weiter Temperaturbereich
- Schnelle Rektionszeiten, kein Nachleuchten der einzelnen Pixel
VERSIONEN
Für das EA OLEDM128-6 stehen 3 Versionen zur Auswahl:
EA OLEDM128-6GGA / Allround
Dieses Modul ist für raue Einsatzgebiete passend. Eine Schutzglasscheibe verhindert Kratzer und verringert
die ESD- und Druckempfindlichkeit. Durch den integrierten Polarisator ist der Hintergrund immer tief schwarz.
EA OLEDM128-6LGA / Flach
Dieses Modul baut mit  gerade einmal 2,4 mm Bauhöhe extrem flach. Damit ist auch ein Einbau in beengten
Umgebungen möglich. Durch den integrierten Polarisator ist der Hintergrund immer tief schwarz.
FARBEN (SONDERANFERTIGUNG)
Die Standardfarben dieses Displays sind gelb und weiß.
Die flache Version EA OLEDM128-6LGA ist auf Kundenwunsch in weiteren Farben erhältlich. Die
Mindestbestellmenge beträgt hier 10.000 Stück, die Lieferzeit ca. 20 Wochen. Muster sind auf Anfrage
verfügbar. Das Interface und die Software sind 100% kompatibel. Die gelben Displays bieten die längste
Lebensdauer.
EA OLEDM128-6LEA
EA OLEDM128-6LRA
EA OLEDM128-6LBA
EA OLEDM128-6
Technische Änderung vorbehalten. Seite 3
Wir übernehmen keine Haftung für Druckfehler und Applikationsbeispiele
APPLIKATIONSBEISPIELE
4-Wire SPI 3-Wire SPI
I²C Address 0x78 (0x3C) I²C Address 0x7A (0x3D)
VCC – Generation: 12 V (FAN5331, LT1935)
EA OLEDM128-6
Technische Änderung vorbehalten. Seite 4
Wir übernehmen keine Haftung für Druckfehler und Applikationsbeispiele